平成30年度 第16回近畿総合バドミントン選手権大会(シニアの部)要項

- 1. 大 会 名 第16回近畿総合バドミントン選手権大会(シニアの部)
- 2. 主 催 近畿バドミントン協会
- 3. 主 管 兵庫県バドミントン協会
- 4. 後 援 ヨネックス(株)、ミズノ(株)、(株)ゴーセン、VKスポーツ(株)(VICTOR)
- 5. 期 日 平成31年2月16日(十) · 17日(日)
- 6. 会 場 神戸総合運動公園グリーンアリーナ神戸(16面)

〒654-0163 兵庫県神戸市須磨区緑台 電話 078-796-1155

神戸市営地下鉄「三ノ宮駅」西神・山手線 西神中央行き「総合運動公園駅」下車

[所要時間:22分]

7. 日程・種目 平成31年2月16日(土)

9時 20分 開会式

9時 50分 競技開始

男女単、混合複

30歳以上 1回戦~決勝35歳以上 1回戦~決勝40歳以上 1回戦~決勝45歳以上 1回戦~決勝50歳以上 1回戦~決勝55歳以上 1回戦~決勝60歳以上 1回戦~決勝65歳以上 1回戦~決勝

70歳以上 1回戦~決勝

平成31年2月17日(日)

9時 30分 競技開始

男女複

 30歳以上
 1回戦~決勝

 40歳以上
 1回戦~決勝

 50歳以上
 1回戦~決勝

 60歳以上
 1回戦~決勝

 60歳以上
 1回戦~決勝

70歳以上 1回戦~決勝

※ 但し年齢は、平成30年 4月 1日現在 (30歳以上) とする。

- 8. 競技規則 平成30年度(公財)日本バドミントン協会競技規則、大会運営規程および公認審判員規程による。
- 9. 競技方法 各種目共トーナメント方式として、3位決定戦は行わない。
- 10. 競技器具 平成30年度(公財)日本バドミントン協会検定審査合格品とする。
- 11. 参加資格 平成30年度(公財)日本バドミントン協会に加盟し、本年度(公財)日本バドミントン協会に登録を完了し、 且つ、次の資格を有する者とする。
 - (1) 前年度当大会の優勝者(各府県出場割当枠外とする)
 - (2) 本年度 各府県バドミントン協会主催の 総合選手権大会またはシニア選手権大会に出場した者で、 12項の出場割当数により、各府県協会長の推薦をうけた者とする。
 - (3) 参加種目は、原則として 府県総合選手権大会またはシニア選手権大会出場種目とする。 ただし、 混合複については、いずれかの種目で府県大会に出場していればよい。

府県総合選手権大会 または シニア選手権大会において、参加数が少なく 試合が成立しなかった 種目は、参加申込書にて出場を認定する。

複の編成については、その種目内で組み替えは自由とする。

- (4) 参加申込状況により、参加枠を増やし上乗せすることができる。
- (5) 2府県にまたがる二重登録をした者は、当年度および次年度の本大会に出場できない。
- (6) 出場選手は、(公財)日本バドミントン協会公認審判員資格を有していること。 なお、今年度この大会は、審判資格を有しないと出場できない。(申請中は出場できる)
- 12. 出場制限 (1) 出場者は一人2種目以内とする。ただし、単と混合複は兼ねられない。 複は、同一府県のペアとすること。

(2) 出場割当数

平成30年度府県別出場枠割当表							
県別	単()	年齢別人)	リ男女 複(組)		混合複(組)		合計
	各種目 1枠	割当	各種目 1枠	割当	各種目 1枠	割当	
奈良	18	15	18	19	9	7	86
和歌山	18	4	18	4	9	2	55
滋賀	18	13	18	16	9	6	80
大阪	18	28	18	35	9	14	122
京都	18	22	18	29	9	11	107
兵庫	18	35	18	44	9	17	141
主管	_	3	_	4	_	2	9
小計	228	120	108	151	54	59	
合計	228		259		113		600

^{*}前年度優勝者は推薦とし、上記参加枠には含まない。

13. 参加料 各種目とも、1種目3,500円(複は7,000円)

なお、60歳以上の種目については、1種目 2,500円 (複は 5,000円)

14. 申込期限 平成30年12月21日(金) 必着とする。

15. 申 込 方 法 所定の用紙に必要事項を記入し、府県協会長の印を捺印の上、下記申込先に府県毎に一括して申し込むこと。

※ 所定の申込書に必要事項を入力してから印刷をして、メールと郵送でお願い致します。

ただし、申込時に各府県総合選手権大会(記録記入済)またはシニア選手権大会(記録記入済)を1部添付すること。 前年度成績ベスト4に入賞した選手についてはその旨記載の事

参加料は、組合せの確定後1月18日(金)までに必ず振込みでお願いします。

銀行名 三井住友銀行

•支店名 兵庫支店

口座番号 普通 6953132

口座名義 兵庫県バドミントン協会

16. 申 込 先 〒652-0811 神戸市兵庫区新開地2丁目5-11-806

兵庫県バドミントン協会競技本部長 森重 輝美 電話078-576-3179 (携帯090-5365-8056)

注) 申込に際しては、必ずメールでもお願い致します。

申込メールアドレス (terurun290506@yahoo.co.jp)

また、確認のためにプリントアウトされた申込書を1部、必ず送付してください。

17. 組合せ場所 平成31年1月12日(土) 午後 2時00分 ~ 於. 神戸勤労会館会議室

住所:神戸市中央区雲井通5丁目1-2 電話078-232-1881 (JR三宮駅から東へ徒歩5分)

彰 各種目とも、優勝者には副賞および賞状、3位までの入賞者には賞状を授与する。

19. そ の 他 (1) 審判は、敗者線審とする。

18. 表

- (2) 競技中の服装は、色付着衣・長ズボン・長袖についても、(公財)日本バドミントン協会検定審査合格品とする。
- (3) 競技中上着の背面に、チーム名もしくは府県名の表示なき選手は失格とする。
- (4) 着衣上の背面、広告、ロゴ等の表示については、大会運営規程第24条を適用する。
- (5) 競技中の事故については、主管は応急処置を行いますが、その後の責任は負わない。 なお、スポーツ保険には加入します。
- (6) 宿泊・弁当に関する斡旋等は行わない。
- (7) 競技場(観覧席を除く)内では、競技中の水分補給以外は飲食禁止です。
- (8) 大会中に発生したごみは、各自必ずお持ち帰り下さい。 また、館内の自販機以外で購入したペットボトルは、必ずお持ち帰り下さい。
- (9) 会場内での喫煙は、館外指定された場所以外では絶対吸わないで下さい。
- (10) 大会参加に際して 提供される個人情報は、本大会活動に利用するものとし、これ以外の目的に利用することはありません。